
 
COMUNE DI CASELLA 

Città Metropolitana di Genova 

ORDINANZA   n° 70                     Casella, 21/09/2025 

 

   IL SINDACO 
   

VISTA  la nota n. 40 in data 21/09/2025  inviata dalla  Protezione Civile della Regione Liguria,  con la quale veniva 

diramato il  messaggio di  ALLERTA idrogeologica ARANCIONE dalle ore 23:59 del 21/09/2025 finno alle ore 

15:00 del 22/09/2025; 

 

Considerata la necessità di CHIUDERE tutte le SCUOLE di ogni ordine e grado sia pubbliche che private,  ogni 

centro di aggregazione e sportivo, sia pubblico che privato, compresi il Cimitero, la palestra comunale, la piscina 

comunale,  le Aree Expo’/ Verde e Levante,  il campo da calcio comunale in erba, il parco giochi comunale,  

durante tutto il perdurare dell’allerta, comprese eventuali proroghe della stessa; 

 

VISTO l’articolo 54 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale possono essere emanati atti in materia di ordine e 

sicurezza pubblica; 

 

VISTO  il Regolamento di Protezione Civile comunale; 

 

ORDINA 

 

per il giorno 22 settembre   2025 e la CHIUSURA di:  

 

- Tutte le SCUOLE di ogni ordine e grado, sia pubbliche che private; 

- Centri di aggregazione e sportivi sia pubblici che privati 

- Area Expo/Verde/Levante  

- Campo da calcio in erba comunale 

- Parco Giochi Comunale 

- La piscina comunale 

- Palestra comunale 

- CIMITERO 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

- Polizia Locale di Casella; 

- Stazione Arma Carabinieri di Savignone; 

 

Dispone altresì che la presente Ordinanza  sia pubblicata sul sito comunale e all’Albo Pretorio on line. 

 

I competenti organi di vigilanza sono tenuti ad adottare le opportune misure di controllo per il rispetto della presente 

ordinanza, la cui inosservanza comporta l’applicazione delle sanzioni previste dalla legge. Avverso il presente 

provvedimento è esperibile:  

- ricorso avanti al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, ai sensi e 

nei termini previsti dal D.Lgs 104 del 2 luglio 2010 e successive modifiche e/o integrazioni; 

 - oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.  

           Il Sindaco  

      Gabriele Reggiardo  
  copia analogica sottoscritta con firma  
a mezzo stampa predisposta secondo 

 l’art. 3 del D.Lgs. 39/1993  


